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Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 330.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og public-
ere artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 1. december 
2023. Deadline for indlevering af indlæg er 21. 
november. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk 
eller afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

En lille snes Humleby-boere var 
mødt op til Beboerforeningens 
generalforsamling, som forløb helt 
efter bogen. 
Hele Beboerforeningens bestyrelse 
og formanden blev genvalgt, og 
desuden blev der valgt et nyt med-
lem ind i bestyrelsen: Peter Kunow  
fra Carstensgade 68. 

Formand Eva kunne fortælle, at Be-
boerforeningen traditionen tro har 
arrangeret juleværksted, lucia-op-
tog, fastelavn, og gadefest. Derud-
over har der som noget nyt været 
snapsekåring, som bliver gentaget i 
år, lørdag den 4. november. 
En anden ny tradition, påskeløbet, 
måtte aflyses, da der ikke var fri-
villige nok til at arrangere det. Eva 
foreslog at lave en ’frivillig-børs’ for 
folk, der har lyst til at være frivillige 
til enkelte arrangementer uden at 
forpligte sig fast.
Som noget nyt i Humleby er der 
også blevet afholdt to private lop-
pemarkeder, ét i foråret og ét i ef-
teråret. Der var lidt diskussion om, 
hvorvidt det er godt eller skidt, at 
gadefestens loppemarked er blevet 
erstattet af to private. 
Til forårsloppemarkedet var der 
café i Beboerhuset, hvor overskud-

det gik til Beboerforeningen. Det 
var en god indtægt, og Beboer-
foreningen arbejder på at knytte 
loppemarkederne tættere til sig 
fremover.

Populære aktiviteter
Madklubben Farinelli går godt, men 
der er plads til flere. Man spiser 
sammen hver mandag kl. 18.30 og 
skiftes til at lave mad. Der er ikke 
mødepligt, og alle kan være med. 
Man tilmelder sig via mail til Lene i 
Küchlersgade 43, hvis man vil spise 

med: lenekn@gmail.com
Torsdagsbaren er populær og har 
ikke svært ved at skaffe bands. 
Også her er der plads til flere gæ-
ster. Det er en hyggelig og uforplig-
tende måde at lære flere af sine 
naboer at kende. 
Gadefesten forløb helt uden coro-
na-restriktioner for første gang i 
flere år, men udgifterne til musik 
blev højere end forventet. Det blev 
aftalt, at Torsdagsbaren og gadefe-
sten stikker hovederne sammen, så 
gadefesten kan få nogle gode ideer 

Det går godt i Beboerforeningen
til musik til gadefesten, uden at 
økonomien stikker af. 

Økonomien er fin
Antallet af medlemmer er uændret, 
og Beboerhuset bliver brugt flittigt, 
hvilket skaffer pæne indtægter til 
foreningen. 
Udgifterne til NABO er til gengæld 
steget voldsomt. Det blev anbefa-
let, at NABO afsøger markedet for 
at finde et billigere trykkeri. 
Under eventuelt blev det diskute-
ret, hvad man kan gøre ved Beboer-
husets kælder, som er meget rodet 
og uoverskuelig. Der blev nedsat en 
kælder-arbejdsgruppe, som sam-
men med vicevært Rune vil sørge 
for, at kælderen bliver struktureret, 
så alle kan se, hvad der har hvilken 
plads efter lån. 

/ Charlotte

Beboerforeningens bestyrelse: 
Eva Fischer Hansen (formand/
Kü20), Jørgen Fenhann (kasserer/Kü 
19), Lennart Alban (Kü 39), Gudjon 
Bjarnason (Je39),  Mira Stæhr An-
dersen (Ca34),  Peter Kunow (Ca68). 
Anna Begga Madsen (suppleant/Lu 
19))

Beboerforeningens generalforsamling mandag 30. oktober foregik i al stilfær-
dighed. Foto: Charlotte

Beboerforeningen
Regnskab for 2022/23

ANG. JULEBANKO!!
Der er først JULEBANKO 14. 
december, men det er NU, 
humlebyfolkets kreative evner 
skal i omdrejninger! 
Oven på coronatiden beslut-
tede vi i Torsdagsbaren, at vi 
i mindre grad ville rende de 
betrængte detailhandlende 
omkring os på dørene, og i 
højere grad prøve at opspore 
donationer blandt millionæ-
rerne i Humleby. Indsamling 
af julebanko-gevinster hos de 
handlende blev tidligere med 
enorm succes varetaget af 
smukke Anna i Bissensgade, 
men da hun pensionerede sig 
fra tjansen, måtte vi finde på 
noget nyt. 
Så i 2022 gik vi kun til dem, vi 
var sikre på, men til gengæld 
gik vi til humlebyfolket. Med 
kæmpestor succes!
I år skulle succesen gerne blive 
mindst lige så stor. Har du 
produkter, der egner sig som 
julebanko-gevinster, tager vi 
meget gerne imod.
Overskuddet fra Julebanko går 
til Beboerforeningen.
Gevinster kan afleveres på 
Vf30 hos Kina eller Je31 hos 
Henriette.

/ Kina Vf30
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Se oversigt over bestyrelse og ansvarsområder på www.humleby.dk / dit kvarter

Som formanden for Husejerfor-
eningens bestyrelse, Per Skovgaard 
Andersen, orienterede om på den 
ordinære generalforsamling i marts, 
har Københavns Kommune udvalgt 
Jerichausgade til et genopretnings-
projekt med ny asfalt, opretning af 
kantsten, hævede, brolagte overfla-
der, opsætning af nye cykelstativer 
mv. 
Der er tilsyneladende allokeret 
nogle midler til projektet på det 
kommunale budget. Kommunen 
har også udarbejdet et par løs-
ningsforslag til en genopretning 
af Jerichausgade. Desværre ville 
begge løsningsforslag indebære, at 
dele af Jerichausgade nedlægges 
som lege- og opholdsområde.
Inden generalforsamlingen havde 
bestyrelsen et møde med Teknik- 
og Miljøforvaltningen. 
Mødet foregik i en konstruktiv ånd, 
og der blev fra bestyrelsens side 
udtrykt tilfredshed med, at kommu-
nen har fokus på gadernes (dårlige) 
tilstand i Humleby. 
Der blev også givet udtryk for, at 
genopretningen af Jerichausgade 
bør hvile på den præmis, at Humle-
bys status som lege- og opholdsom-
råde opretholdes for ikke at forrin-
ge trafiksikkerheden og gadernes 
funktion som socialt samlingspunkt.

Alle gader trænger
Bestyrelsen opfordrede i samme 
ombæring til, at kommunen ikke 
alene prioriterer en genopretning 
af Jerichausgade, men også kigger 
på forholdene mere bredt i Hum-
leby, da gaderne er ved at være i 
en sørgelig forfatning med mange 
og dybe huller i asfalten, maling ud 

over dele af vejbanen i Carstens-
gade og Lundbyesgade, kaotisk 
cykelparkering, mindre virksomme 
vejbump osv. 
Vi synes, at vores kvarter fortjener 
en samlet løsning, så der vil være 
en rød tråd gennem Humleby på 
tværs af de enkelte gadeforløb i 
forhold til eksempelvis legearealer, 
vejbump, cykelparkering og biler.
Kommunen har efter henvendel-
se fra bestyrelsen foretaget nogle 
akutte smålapninger af huller i 
asfalt på bl.a. Küchlersgade, men 
tiltaget kan på ingen måde dække 
over, at gaderne i Humleby trænger 
til mere end en kærlig hånd.

Helhedsplan anbefales
Seneste udvikling er, at Teknik- og 
Miljøforvaltningen nu har oplyst, at 
de forventer at levere en indstilling, 
som skal til politisk behandling i 

Teknik- og Miljøudvalget, hvor for-
valtningen vil anbefale, at udvalget 
beder forvaltningen om at lave en 
helhedsplan for Humleby. Forvalt-
ningen kan pt. ikke sige noget om, 
hvornår indstillingen vil blive be-
handlet politisk, men har samtidig 
anbefalet, at vi tager fat i Vesterbro 
Lokaludvalg for at fremme ønsket 
om en genopretningsplan for Hum-
leby.
Set i det lys har bestyrelsen indtil 
videre valgt at sætte arbejdet i 
Trafik- og Gaderumsudvalget på 
vågeblus, da det interne udvalgs 
opgave langt hen ad vejen overlap-
per med det, som Teknik- og Miljø-
forvaltningen selv har taget initiativ 
til at kigge på (vejene er kommuna-
le). Bestyrelsen vil indtil videre have 
fokus på at følge op på de positive 
signaler fra kommunen og kontak-
te Vesterbro Lokaludvalg for at få 
dem til at arbejde for, at politikerne 
prioriterer forvaltningens indstilling 
om en helhedsplan for Humleby. 
Vi vil orientere i Nabo igen, når der 
kommer væsentligt nyt i sagen.
Når forvaltningen forhåbentlig er 
kommet videre i processen og har  
fået et politisk mandat til at kigge 
på en helhedsplan for Humleby, vil 
bestyrelsen overveje, hvornår og på 
hvilken måde det bedst giver me-
ning at genoptage arbejdet i Trafik- 
og Gaderumsudvalget.
 
/ Morten Schaumburg-Müller og 
Brian Jensen pva
Husejerforeningens bestyrelse

Frem og tilbage med kommunen
Måske er der en helhedsplan på 
vej for genopretning af alle gader

Jerichausgade er udvalgt som kom-
munalt genopretningsprojekt - men 
det ville indbære, at dele af opholds- 
og legeområderne i gaden skulle 
nedlægges. Foto: Carsten
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Den insisterende syndflod af oktoberregn holdt 
heldigvis pause, så børn og let skræmte sjæle 
kunne komme ud i Humlebys gade for at blive 
ramt i angsten tirsdag den 31. oktober.
Allerede før mørket faldt på, begyndte det at 
pible ud med små skræmmende væsener og 
deres børn, så der skulle pyntes færdigt i en 
fart. Nogle naboer havde allerede sat det hele 
op i weekenden, andre ventede til sidste øje-
blik; fælles var at ALLE blev væltet over ende af 
glade og spændte børn.
På Jerichausgade blev der meldt færdig med slik 
efter 55 minutter, her var der delt 550 stykker 
slik ud. På Lundbyesgade, hvor Dagmar Overbye 
og kommunen (se foto th) forsøgte at fange 
børn til ovnen, blev der delt knap seks kg slik 
ud på en time og et kvarter. Klokken 18:10 var 
de løbet tør, hvorfor rigtig mange børn måtte gå 
forgæves, hvis de havde fået at vide hjemmefra, 
at de skulle spise aftensmaden inden raslen. For 
så var det ovre. 
I ugerne op til Halloween har der været disku-
teret på Humlebys Facebookside, om noget af 
det skulle sættes i system, men indtil videre 
huserede det glade vanvid i vanlig stil i lidt over 
en time. 
Reglerne er, at pyntes der op, så må ungerne 
banke på døren, men hvis ikke der er pyntet op, 
så må de ikke. 

/ Sisse - Foto: Sisse og Esben

Intet nyt fra  
Affaldsfronten
Bestyrelsen har intet nyt fra af-
faldsfronten. Vi afventer status 
fra Københavns Kommune.
Bestyrelsens holdning er fort-
sat:
- Så få containere som muligt 
foran hvert hus 
- At flere huse, eksempelvis 
seks eller otte, deles om nogle 
fraktioner- eks. småt metal, 
plastik m.v.
- At nogle aviscontainere kan 
anvendes til en eller to frakti-
oner eks. metal fra konserves, 
småt pap m.v.
- At få så få afhentningsbiler 
ind gennem Humleby som 
muligt, selv om bilerne i dag er 
små og på el.

/ Inger pva  
Husejerforeningens bestyrelse  

Hold da helt Halloween...

Skumrings- og aftenuhygge i metermål: I ly af mørket invaderede en hær af slikhungrende børn Humleby og holdt bebo-
erne som gidsler, til godterne var sikret. Husejerne gjorde dog selv, hvad de kunne, for at fremmange en dyster stem-
ning - som ikke blev mindre blandt små og større mennesker, da der overraskende hurtigt måtte meldes slikslut...

Og så stod der pludselig et manende skilt ved indgangen til Carstensgade, hvorpå 
Københavns Politi, Nabohjælp m.fl. advarede mod tyverier og opfordrede alle til at 
være opmærksomme naboer. Humleby havde fået et par ekstra slutbogstaver, men 
viljen var jo god nok. Husejerforeningens bestyrelse kendte ikke noget til initiati-
vet, men stjal opmærksomheden gjorde skiltet da... Tekst og foto: Carsten
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I baghaven til Jerichausgade 30 står et grønmalet 
bistade, som huser tusindvis af små gulstribede beboe-
re. Husets ejer, Inger, er Humlebys eneste biavler. Hun 
fodrer dem flittigt med sukkervand hele sensommeren 
og sørger for, at fuglebadet ved siden af bistadet altid 
er fyldt med vand, så honningbierne ikke tørster. 
Inger har hele fire nabohaver, som støder op til hendes 
have. Men hun har aldrig fået klager over bierne:
»Den eneste krise jeg har haft, var et af de første år, 
hvor hele min bi-familie døde af sult, fordi jeg ikke 
havde fodret dem nok om foråret. Det var skrækkeligt 
- jeg havde jo flere tusinde dyrs liv på samvittigheden,« 
siger hun.
I højsæsonen lægger dronningen 3.000 æg om dagen, 
og i sommerperioden bor der op til 80.000 honningbi-
er i Ingers bistade. 
»Det er vigtigt at sikre, at der er vokstavler nok til, 

at dronningen kan lægge alle sine æg. Ellers splitter 
flokken sig op og begynder at sværme. Så flyver måske 
15.000 bier ud på én gang og sætter sig i en busk eller 
på en pæl i nærheden, fordi de er på jagt efter en ny 
bolig.  Det kan se meget voldsomt ud, men de er ikke 
farlige.«

Bi-sløjd, biodiversitet og fællesskab
Inger høster i alt 40 kilo honning om året fra de små 
summende husdyr. Hun er med i Københavns Biavler-
forening sammen med byens andre amatør-biavlere. 
»Det er sjovt at være en del af et foreningsliv og have 
en fælles hobby sammen med andre. Jeg har for 
eksempel gået til bi-sløjd for at lære at bygge mit eget 
bistade. Og så har jeg jo en interesse for naturen og for 
biodiversiteten. Det er vigtigt, at vores blomster, buske 
og træer bliver bestøvet. Jeg kan simpelthen se, at der 
er flere æbler og pærer på Humlebys træer, efter at jeg 
er begyndt at avle bier,« siger Inger.
Amatøravlernes honning er underlagt kontrol fra 

Inger har 80.000 lejere i baghaven

Ingers Humleby-honning smager 
af sol og sommer, og den smukke 

etiket er designet af hendes genbo, 
Henriette. Man kan købe Ingers 

honning på julemarkedet 3. decem-
ber, hvor man også selv kan sætte 

en bod op, hvis man har kunsthånd-
værk eller andet hjemmeproduce-
ret, man vil sælge. Foto: Charlotte

Det begyndte med, at pigerne ønskede sig skureskøjter 
ligesom Pippi Langstrømpe. Det var under coronaen, 
og mor Francisca ville gerne give dem sådan nogle, 
men de var ikke til at købe.
»Så fandt jeg frem til en børstenbinder, der hjalp mig. 
Pigerne fik deres skureskøjter i julegave, og vi lærte at 
lave børster.«
Franciska og David, 39 og 36 år, har boet i Carstensga-
de 78 i 15 år med deres tre børn, Ruben på 14, Man-
dela på 10 og Marisol på 7 år. Han er akustik-ingeniør, 
hun er førtidspensionist på grund af en autoimmun 
sygdom, der ramte hende i 2017, da yngstebarnet var 
seks måneder gammelt. 
Sygdommen er kronisk, har givet hende en hjerneska-
de og bliver holdt nede med bunker af medicin.
 
Masser af børster
Trods det er Francisca en yderst aktiv kvinde. Hun 
har i flere år været med i en vævestue i hjørnehuset 
overfor, hvor der fabrikeres puder, tæpper, strikvarer, 
tasker, hæklerier - og altså børster. Af alle slags og 

David og Franciska med 
børster – og flytteplaner. 
Franciska er tredje ud af 
fire generationer i Car-
stensgade, hvor hendes 
mormor og mor tidligere 
har boet. Foto: Edel

myndighederne, og alle byens bistader er registreret 
med GPS, så man altid kan opspore og bekæmpe smit-
somme sygdomme blandt byens bier. Og byhonning 
smager faktisk anderledes end honning ude fra landet, 
forklarer Inger:
»Ja, der kan være stor forskel. Herinde i byen sam-
ler bierne pollen fra mange forskellige slags planter i 
parker, haver og på kirkegårde. Ude på landet kommer 
pollen meget ofte fra monokulturer – typisk store 
rapsmarker. Men hvert år er det spændende, hvordan 
honningen smager. Der er ikke to år, der er ens!«

/ Charlotte

Børstenbinderne 
i Carstensgade
Francisca og David og deres tre børn laver flot-
te børster. Men de flytter snart

mange med håndtag af 
fint polerede grene, som 
er en fryd at tage i hån-
den. 
Hele familien deltager i 
produktionen, og hjemmet vrimler med børster i alle 
størrelser, mange uden navn som for eksempel en 
slags skabsbørste med et cirkelrundt hoved. Den kan 
også bruges som kæphest eller kæp-zebra, har børne-
ne fundet ud af, for den har sorte og hvide striber.
Men børsterne bor her ikke så meget længere. Om en 
måned flytter familien til Lyngby, hvor alle børnene går 
i Steiner-skole. Det nye hus er gammelt, fra 1780’erne 
og købt af en nu afdød, gammel dame, inkluderet et 
flygel og mange af hendes yderligere efterladenskaber. 
Her er der også plads til en ny vævestue, som skal 
supp lere den i Humleby.

Mange år i Humleby
Francisca og David forlader Humleby med sorg. Hun er 
vokset op her, i Carstensgade 60 (hos mor Lisa og Chri-

stian, der flyttede for nogle få år siden), og har altid 
elsket at bo her. 
De overtog huset i C78 efter hendes mormor og boede 
i de første mange år i stueetagen, hvor alle tre børn er 
født. Men børnenes lange skolevej til Lyngby og Hum-
lebys langsomme forvandling har gjort udslaget.
»Her er blevet mere uroligt,« siger Francisca. 
»Og med min sygdom trænger jeg til ro. Især i vores 
ende af gaden er det slemt: Alle varebiler til Carlsberg 
Byens nærmeste huse stopper her, fordi de ikke kan 
køre deroppe eller ikke kan finde numrene, og der er 
et væld af mennesker og cykler.« 
»Og så hilser de ikke på gaden, sådan som vi gør i 
Humleby. Jeg prøver at få dem til det, selv om David 
siger, at det er en kamp, der ikke kan vindes.«
»Vi ved godt, at vi burde blive boende og løfte arven. 
Og vi er kede af det. Især jeg kan ikke lide forandringer. 
Børnene er heller ikke begejstrede, men de vil blive 
ved med at komme her, fordi de har kammerater og 
fritidsaktiviteter, der skal passes. Så det skal nok kom-
me til at gå.«
Franciscas børster kommer forhåbentlig på julemar-
kedet søndag 3. december. De kan også købes ved 
henvendelse til fransisca@duhalde.dk eller på telefon 
22949597.

/ Edel  

Gæsterne betaler for gæstfriheden med gylden 
husleje: Lækker Humleby-honning
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- Hvem er vi? 
Vi er Christian og Lene, begge på 
54 år, og Bella på 11 år. Christian 
er udviklingsdirektør i et selskab, 
der bl.a. laver simkort og bankkort. 
Lene er embedsmand og arbejder 
i Udlændinge- og Integrationsmini-
steriet. Bella er vores dejlige grav-
hund, som mange af jer nok har 
hørt gø i haven, når I går forbi. 

- Hvor - og hvornår flyttede vi ind?
Vi flyttede ind i Kü43 i stueetagen i 
2007, da Lene kom tilbage til Dan-
mark efter otte års udstationerin-
ger. Efterfølgende har vi købt resten 
af huset ad to omgange, og derfor 
fik vi lavet en indvendig trappe fra 
stuen til 1. sal. Den øverste etage 
lejer vi ud.

- Hvad kom vi fra?
Christian kom fra en stor andels-
lejlighed i Abel Cathrines Gade, og 
Lene kom fra en dejlig lejlighed i 
centrum af Prag. Indtil vi flyttede 
ind i Kü43 sammen i 2007, havde vi 
pendlet mellem København og Prag 
i fire år.  

- Hvorfor Humleby? 
Det var lidt en tilfældighed. Lene 
så en lejlighed til salg hos en ejen-
domsmægler på Enghave Plads, da 
hun i 2003 var på udkig efter en 
bolig. Hun købte så stueetagen i 
Kü43, og lejede den ud, mens hun 
boede Prag. Efter at have rejst frem 

og tilbage mellem Prag og Køben-
havn i fire år skulle vi beslutte, om 
vi ville flytte sammen i Abel Cathri-
nes Gade eller Humleby. 
Det dilemma faldt sammen med, 
at Kurt, som boede ovenpå, spurg-
te om vi havde lyst til at ændre på 
fordelingen, så vi fik mere plads. 
Så selvfølgelig valgte vi Humleby, 
hvor vi fik en dejlig have - og stadig 
boede på Vesterbro.

- Hvad er unikt i vores hus? 
Det er dejligt med lysindfald fra tre 
sider, da huset ligger på et hjørne. 
Vi er også ret glade for den gode 
indvendige trappe op til 1. sal, men 
det bedste ved huset er forhaven, 
som er langs to sider af huset. Dér 
har vi et dejligt spot med havebor-
det, hvor vi tit får et glas rosévin 
med vores dejlige nabo, Søren. Det 
er også i forhaven, at vi ynder at 
grille – gerne året rundt.

- Hvad glæder vi os mest over i 
Humleby?

Det, at der er et beboerhus, er ret 
fantastisk. Vi er trofaste medspisere 
i Farinelli hver mandag, derudover 
er Lene også med i sy- og strikke-
klubben, som mødes i Beboerhuset 
den første onsdag i hver måned. 
(Hvis nogen, der læser med her, har 
lyst til at komme på mailinglisten til 
Farinelli eller sy- og strikkeklubben, 
er det Lene, man skal kontakte på 
lenekn@gmail.com). 

- Hvad kunne være en skøn ting at 
indføre i Humleby?
Vi er glade for Humleby, som den 
er, og håber at vi i Humleby kan 
holde fast i nogle af de gamle tradi-
tioner, som er det, der gør Humleby 
til Humleby. Derudover glæder vi 
os da til, at Københavns Kommune 
etablerer sorteringspunkter i nær-
heden, så vi nemmere kan komme 
af med affald. 

/ Sisse

Humleby er mere end 235 næ-
sten ens huse, stor kulturhistorie, 
lokalplaner og den evige jagt på 
parkeringspladser efter kl. 16. 
Det er et fællesskab med en masse 
søde naboer. Mennesker du mø-
der på gaden, hilser på fra haven 
og som du måske gerne vil kende 
bedre? Så her er vores koncept: 
MØD DIN NABO! I dette nummer 
Lene og Christian, som flyttede til  
Küchlersgade 43 i 2007.

Mød Lene, Christian og Bella

Lene og Christian med gravhunden 
Bella har fundet sig godt tilrette i 
Küchlersgade - og synes at lysindfaldet 
fra flere sider  i hjørnehuset er noget af 
det allerbedste. Foto: Sisse
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På en stille 2. pinsedag i 2016 blev 
Beboerhuset fyldt med venner, 
familie og gode bekendte fra Hum-
leby, da digteren Helge Krarup fra 
Carstensgade 64 og maleren Erik 
Styrbjørn Pedersen præsentere-
de deres fælles bogprojekt, ’Ma-
dumsuiten’, der består af 24 land-
skabsmalerier og 105 haiku-digte.

Søndag den 15. oktober i år var de 
begge tilbage i Beboerhuset til en 
velbesøgt fernissage, der viste en 
serie nye landskabsbilleder fra Erik 
Styrbjørn Pedersen, mens Helge 
Krarup læste nye haiku-digte op 
med natten som tema. 
De nye billeder har også deres te-
matiske forankringspunkt i Madum 
nær Ulfborg i Vestjylland, hvor Erik 
Styrbjørn Pedersen og familien har 
boet siden 1970’erne og hvor han 
går sine faste ture og samler inspi-
ration i naturen.
Men Erik Styrbjørn Pedersen (f. 
1946), der har malet siden barn-
dommen og er autodidakt, er i den 
større offentlighed nok bedre kendt 
som den eneste danske maler, 
der har malet fra arbejdspladser, 
menneskene, arbejdet, maskinerne. 
Det førte til, at han i 1999 fik LO’s 
Kulturpris. 

Han og Helge Krarup har arbejdet 
sammen om flere projekter; bl.a. 
en vandreudstilling i kunstforenin-
ger landet over i 1995-97, ’Tilstand 

Stilstand’, hvor temaet var arbejds-
løshed, ligesom Krarup er medfor-
fatter til bogen ’Arbejdsbilleder’ om 
Pedersens malerier, som især er fra 
arbejdspladser, udgivet i forbindel-
se med en stor retrospektiv udstil-
ling på Arbejdermuseet i 2008.

De to kunstnere mødte i øvrigt hin-
anden i 1991 i Elche i Sydøstspanien 
i forbindelse med et projekt, hvor 
kunstnere fra Danmark var med til 
at skabe verdens største murmaleri 
i flodlejet gennem byen: 14 meter 
i bredden og 1.4 kilometer langt, 
optaget i Guinness Book of Records, 
1993. Til de 20.000 kvadratmeter 
blev der brugt syv tons maling…

Noget mindre er der gået til de 27 
malerier, der bliver vist i Beboerhu-

set frem til 15. december. Erik Styr-
bjørn Petersen er nu draget videre 
mod nye opgaver – både med at 
registrere naturen i lokale Madum 
og måske også på københavnske 
Nørrebro, hvor der er planer om en 
hel gavl med hans arbejderkunst.
Mens Helge Krarup (f. 1949) bliver i 
Humleby og fortsætter med at kre-
ere haikudigte – som han gavmildt 
deler ud bl.a. på Humlebys Face-
booksider – og blandt meget andet 
arbejder med oversættelser af 
spansk litteratur til dansk bogform.

De ophængte landskabsmalerier i 
Beboerhusetkan erhverves for 3500 
kr. – der er er info (mobilepay) i 
Beboerhuset. ’Madumsuiten’ kan 
købes for særpris 100 kr. hos Helge i 
C 64 (27 51 33 91).   

Erik Styrbjørn Pedersen markerer, at det er syv år siden, han og Helge Krarup 
præsenterede ’Madumsuiten’ i Beboerhuset med udstilling og digtoplæsning. 
Bogen var selvfølgelig med som æresgæst. Foto: Carsten

Kan man holde nytårskur i oktober? Det 
kan man, og det blev en fin dag for be-
styrelserne i Husejerforeningen og Be-
boerforeningen samt Nabos skriverkarle 
og -piger. Traditionen tro var der kulturel 
udflugt om eftermiddagen, i år gik den 
til Musikhuset København, som lever og 
trives i det tidligere bymuseum på Vester-
brogade. Vi blev vist rundt i det smukke, 
gamle hus fra 1782, hvorefter turen gik 
hjem til Beboerhuset og dejlig middag. 
Tekst: Edel - foto: Amalie

Gensyn med landskaber og digte
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  TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

16. november: 
Beaujolais Nouveau og  
andre franske fortræffeligheder
Den tredje torsdag i november kommer årets Beaujo-
lais Nouveau, og endnu engang fejrer Torsdagsbaren 
fransk høstfest.
 Det er Jerichausgades Bare Endes Beaujolais-kom-
mité, der står for aftenens underholdning. 
 I dagens anledning er Torsdagsbarens menu udvidet 
med franske lækkerier og selvfølgelig den helt nye og 
nyankomne Beaujolais.
 Bienvenue!

23. november: Mixing Up The Medicine
Det er fem år siden, Mixing up the Medicine sidst spil-
lede i Torsdagsbaren, men nu er de her igen med fuld 
musik, saft og kraft. Så kom og få et skønt genhør eller 
oplev bandet for første gang. Mixing up the Medicine 
er Danmarks førende Bob Dylan-kopiband, som i en 
årrække har fortolket mesterens sange både herhjem-
me og i udlandet. 
 Koncerten bliver en hyldest til Dylans enestående 
værk, og vi kommer til at høre fortolkninger af både 
kendte klassikere og oversete perler fra “Forever 
Young” og “Like a Rolling Stone” til “Every Grain of 
Sand”. Undervejs vil der blive fortalt små anekdoter fra 
legendens 82 år lange liv.
 Bandet består af: Asger Hermansen, vokal og gui-
tar; Henrik Mandrup, trommer og kor; Peter Svendsen, 
bas og kor og Erik Steen, tangenter, guitar og kor.

30. november: Filmaften
I Torsdagsbaren fejrer vi den tilstundende jul.
 Vi tænder et julelys, serverer en brunkage og ser 
Monty Pythons fantastiske Life Of Brian. 
 I dagens anledning er der ægte hjemmelavet, svensk  
juleglögg på menuen.
Det bliver dælendulme hyggeligt!

BEAU-
JOLAIS 
NOUVEAU

LIFELIFE
OFOF
BRIANBRIAN

9. november: 
Storytelling, folk og jazz 
Tine Bruhn og Kjeld Lauritsen har gæstet Torsdagsba-
ren flere gange de seneste år med forskellige besæt-
ninger.
 Den dansk-amerikanske sangerinde Tine Bruhn er 
efter over 20 år i New York flyttet til København, hvor 
hun med to udsolgte koncerter på Montmartre har slået 

sit navn fast som en musiker, der er værd at holde øje 
med.
 Hendes mange år i New York har formet hendes 
vokale stil, der låner inspiration fra så forskellige nav-
ne som Nancy Wilson og Joni Mitchell. Men hendes 
danske baggrund skinner igennem, som JazzTimes 
også skrev i deres anmeldelse af hendes seneste CD: 
“Bruhn’s voice, faint traces of her Nordic ancestry still 
evident, is fjord-cool yet shot through with a buttery 
warmth”.
 Kjeld Lauritsen spiller på det originale Hammond B3 
og markerer sig som en af Nordens bedste jazzorga-
nister, der får musikken til at swinge rundt omkring på 
spillestederne. Som andre jazzorganister startede han 
sin karriere på bluesscenen og spillede blandt andet 
med Kenn Lendings Blues Band & Champion Jack 
Dupree. Senere begyndte han at spille hammondorgel, 
en periode hvor orgel på jazz-bluesscenen nærmest var 
umoderne. 
 Sammen med bassist Tue Lund-Christensen præ-
senterer de et program, der henter inspiration hos rock-
ens store poeter som Bob Dylan og Joni Mitchell. 



HUMLEBY - KALENDERHUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding til: lenekn@gmail.com  
Snapsekonkurrence: Lørdag 4. november kl. 14
i Beboerhuset (se Nabos oktobernummer)  
Torsdagsbar: 9, 16, 23 og 30. november kl. 20  
i Beboerhuset (se program side 14-15)
Julemarked og juletræstænding: Søndag 3. december  
Ved Beboerhuset kl. 13-16.30 (se nedenfor)
Julebanko: Torsdag 14. december kl. 20 I Beboerhuset
! Der skal samles gevinster ind (se side 3)

Sy & Strik: Onsdag 6. december kl. 19:30 i Beboerhuset 
(første onsdag i hver måned)
Haveaffald: (hver 4. uge / torsdag i sæsonen 
- næste gang er 9. november
Stort indbo og indendørs træ / Elektronik:  (hver 
13. uge / fredag) - næste gang er 15. december
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag) 
- næste gang er 24. november
Enghave Nærgenbrugsstation:
Man-fredag kl. 12-18, lør-, søn og helligdage kl. 10-16 

Humlebys Julemarked 
Søndag 3. december 13.-16.30 ved Beboerhuset
 Igen i år holder Beboerforeningen julemarked, hvor vi sammen hygger og synger julen 

ind i Humleby til årets forhåbentlig første sne. 

Fra kl. 13-16 stilles boder op, hvor der sælges husflid: Alle uanset tilknytning til Humleby kan 
komme og stille en bod op omkring Beboerhuset. Der er borde, ingen tilmelding, og det er gratis.

Fra kl. 13-15.30 er der kranseværksted i Beboerhuset: Kom og bind en smuk juledekoration. 
Materialerne er gratis, men medbring gerne lys, havesaks og fad til ler-dekorationer.

Fra kl. 13 åbner julecafeen: Kom og få et gratis glas glohed gløgg eller kakao med flødeskum 
sammen med en lækker æbleskive.

Kl. 16 tændes juletræet med sang og musik:  Syng så smukt du kan til lokal akustisk musik, 
mens lysene i Beboerhusets juletræ tændes og sneen falder. Efter sangen kommer julemanden 
måske forbi…

Kl. 16.30 slutter Humlebys Julemarked.                                 / Mira pva Beboerforeningens bestyrelse

Jul i forhaven
Om fire uger, fra  1. december, bliver der 
liv i de små forhaver næsten hver aften. Da 
mødes vi nemlig til forhavejul, og for nytil-
flyttere kan berettes, at det handler om, at 
vi mødes i vores gades skiftende forhaver 
kl. 19, indtager et eller andet drikkeligt og 
spiseligt, taler sammen og skilles en halv 
time senere.  Serveringen kan være alt fra 

kaffe eller the til varm gløgg og punch – 
samt noget fredeligt til de mange børn, der 
plejer at dukke op. Plus æbleskiver, peber-
nødder eller hvad man har.
Gaderepræsentanten bør i løbet af novem-
ber sende en liste ud, så man kan tegne sig 
for en aften i løbet af ugerne – weekender 
er undtaget.
/ Edel


